



Jubileuszowy Kongres Polonii Medycznej

2024-07-23

12-14 września Miasto Kraków będzie gospodarzem Jubileuszowego Kongresu Polonii Medycznej - prestiżowego wydarzenia, w którym udział weźmie blisko tysiąc polskich medyków z całego świata. Za realizację Kongresu odpowiadają Targi w Krakowie PCO&DMC.

Wyjątkowe spotkanie

Światowa Federacja Polonijnych Organizacji Medycznych obchodzi w tym roku 30-lecie istnienia. Z tej okazji organizowany co kilka lat w Polsce Kongres Polonii Medycznej zawita do Krakowa już we wrześniu. Będzie to wydarzenie o szczególnej randze i zasięgu, gdyż podczas trzech dni spotkają się lekarze będący przedstawicielami Polonii z różnych zakątków świata.

Jak mówi dr Kornelia Król, Prezes Fundacji Polonijnych Organizacji Medycznych - *Chociaż nasza codzienność jest tak daleka od Polski, to nasze serca biją tym samym rytmem, odczuwamy jedność z Ojczyzną i chętnie wracamy do kraju. Dlatego zbliżający się Kongres Polonii Medycznej ma też wymiar sentymentalny.*

Emocjonujący wyścig

W odpowiedzi na globalne trendy i wyzwania, z jakimi zmagają się świat medycyny i nauki, organizatorzy zdecydowali się poświęcić tegoroczne spotkanie tematowi „**Medycyna - wyścig z czasem**”. Będzie to okazja do spojrzenia w przyszłość, możliwość rozważenia futurystycznych technologii i roli sztucznej inteligencji w leczeniu człowieka.

Dzięki międzynarodowemu gronu ekspertów temat wydarzenia zostanie omówiony z różnych perspektyw, które pomogą zrozumieć globalny trend wdzierający się do naszej codzienności. Na program naukowy złożą się około 25 sesji i paneli poświęconych kluczowym trendom we współczesnej medycynie, w których wezmą udział przedstawiciele renomowanych ośrodków medycznych z całego świata. Nowym elementem tegorocznego kongresu będzie zaproszenie do udziału młodych lekarzy oraz adeptów sztuki lekarskiej (studenci ostatnich lat medycyny).

Wiele doświadczeń gwarantowanych

Podkreślając więź łączącą przedstawicieli Polonii z dziedzictwem kulturowym, polską sztuką i kulturą, uczestnicy wydarzenia oprócz zgłębiania strony naukowej będą mieli okazję poznać magiczne historie, jakie oferuje im Kraków. W ramach programu towarzyszącego organizatorzy przygotowali szereg wydarzeń. Unikatowe przeżycia zostaną zapewnione dzięki wizytom w zapierających dech miejscach, jakie oferuje stolica Małopolski i jej okolice. Uroczysta Gala Otwarcia w Operze Krakowskiej i jej bogaty program artystyczny oficjalnie rozpocznie wizytę lekarzy reprezentujących środowiska polonijne, których serca nadal są blisko Polski. Okazją do mniej formalnej integracji będzie wieczór w Starej Zajezdni, który stworzy przestrzeń do zacieśniania więzi i wymiany kontaktów. Całość kongresu zamknie Gala Dinner przygotowana w Kopalni Soli w Wieliczce.

Międzynarodowa grupa ekspertów



**Magiczny
Kraków**

Podkreślając rangę wydarzenia oraz jego międzynarodowy charakter, w tym roku w skład Komitetu Naukowego wchodzi:

Przewodnicząca - Profesor Maria Siemionow, Chicago (USA), Członkowie: Doktor Piotr Gajewski (Polska), Profesor Tomasz Grodzicki (Polska), Doktor Janusz Kasina, (Szwecja), Doktor Eleonora Kvasceviciene (Litwa), Profesor Waldemar Priebe (USA), Profesor Ewa Radwańska (USA), Profesor Mariusz Ratajczak (USA), Profesor Marek Rudnicki (USA) Doktor Krystyna Nasadiuk, Lwów (Ukraina), Doktor Bartłomiej Nierzwicki (USA) oraz doktor Piotr Brukasz (USA).

Organizatorami wydarzenia są: Fundacja Polonii Medycznej, Federacja Polonijnych Organizacji Medycznych, Targi w Krakowie PCO&DMC.

Patronat nad Kongresem objął Senat RP i Pani Marszałek Małgorzata Kidawa-Błońska.

Partnerami Kongresu są m.in. Marszałek Województwa Małopolskiego, Prezydent Miasta Krakowa oraz Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Szczegółowe informacje oraz program Kongresu dostępne są na stronie:
<https://kongrespoloniimedycznej.org>